[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «14» марта 2019 г.                                                                                                                                 № 245

О внесении изменений в Постановление Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 34 от 24.01.2018г. «Об утверждении порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям на увеличение уставного фонда»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования «Город Малоярославец»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 34 от 24.01.2018г. следующие изменения:
1.1. Дополнить п. 4 Приложения № 1 к Постановлению № 34 от 24.01.2018г. после пятого абзаца, абзацами следующего содержания:
«- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- отсутствие информации о получателях субсидий в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- неприобретение получателями субсидий за счет средств субсидий иностранной валюты».
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и размещению на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»						                             В.С.Кузин
image1.wmf